

Väitöskirjatutkimushankkeet, Valtion tutkimusrahoituspäätökset 2023

Tervitutk 12.04.2023 § 8
1905/02.05.01/2023

Valmistelija:

Nerg Kristiina, puh. 044 7174950, kristiina.nerg@pshyvinvointialue.fi

Itä-Suomen yhteistyöalueen VTR-haku toteutettiin 2.1.-1.2.2023. Määräaikaan mennessä hakemuksia tuli yhteensä 111. Näistä väitöskirjatutkimushankeluokkaan tuli 39 hakemusta (35 % kaikista hakemuksista). Edelliseen vuoteen verrattuna hakemuskäärä on kasvanut kahdeksan (8) kappaletta.

Haku ja arviointi toteutettiin eTutkija-järjestelmässä. Hakemukset satunnaistettiin tiedepalvelukeskuksessa arvioijille. Ulkopuoliset arvioijat arvioivat hakemukset siten, että jokainen hakemus sai viisi (5) erillistä arviointia. Ulkopuoliset arvioijat pisteyttivät yliopistotasaisen terveyden tutkimuksen tavoitteet ja painoalueet hakijan hakemuksessa antamien tietojen perusteella.

Kahden hakijan, jotka mediaanipisteiden mukaan olisivat saamassa rahoitusta, hakemukset ovat saaneet arvioijalta yhden *hylättävä-*merkinnän.

Yhdellä hakijalla ei ole voimassa olevaa palvelussuhdetta VTR-hakukelpoiseen organisaatioon Itä-Suomen yhteistyöalueella.

Esityslistan liitteenä: VTR-hakuohje 2023

Esityslistan oheisaineistona: Väitöshakuluokka, esitys

Valmistelijan päätösehdotus:

Tutkimustoimikunta keskustelee väitöskirjatason tutkimushankkeiden VTR:n hausta, arvioinnista, jaosta ja tekee tutkimusrahoituspäätökset vuoden 2023 VTR:n jaosta.

Erityistä huomiota kiinnitetään hakemuksiin, joita on esitetty hylättäviksi (ks. ohje VTR-tutkimushankehakemusten arviointi ja liitteenä olevat tutkimusrahoitushakemukset) ja päätetään, voidaanko ko. tutkimushankkeita rahoittaa.

Ote ohjeesta VTR-tutkimushankehakemusten arviointi:

”Mikäli arvioija antaa yleisarvioksi hylätyn, on hylkäämisen peruste oltava riittävän vahva ja perustelut on kuvattava tarkasti. Esimerkiksi hakemus voidaan hylätä, mikäli tutkimushanke ei toteuta hyvää tieteellistä käytäntöä, tutkimushankkeesta ei ole hyötyä Itä-Suomen yhteistyöalueelle tai se ei linjaudu Sosiaali- ja terveysministeriön ja YTA-tutkimustoimikuntien määrittelemiin tavoitteisiin ja painoalueisiin. Tilanteissa, missä tutkimushankehakemus on saamassa pisteytysesityksen mukaan rahoitusta, mutta arvioija

ehdottaa hankkeen hylkäämistä, tulee asiasta käydä yhteinen keskustelu päätöksen teon tueksi kaikkien kokouksessa läsnä olevien YTA-tutkimustoimikunnan jäsenten kesken lukuun ottamatta tutkimushanketta koskevassa päätöskäsittelyssä esteellisenä olevia jäseniä.”

Lisäksi päätöksenteossa huomioidaan, että yhdellä hakijoista ei ole ollut oikeutta rahoituksen hakemiseen, koska hänellä ei ole voimassa olevaa palvelussuhdetta Itä-Suomen yhteistyöalueen VTR-hakukelpoiseen organisaatioon haku-, arviointi-, päätös- ja käyttöaikana (ks. VTR-hakuohje 2023, kohta 2).

Ote ohjeesta VTR-hakuohje 2023:

”Tutkimusrahoituksen hakijan on oltava tosiasiallisesti työssä vähintään 20 % työ- tai virkasuhteessa Itä-Suomen yhteistyöalueen VTR-kelpoisessa hakijaorganisaatiossa rahoituksen koko ajan (haku-, arviointi-, päätös- ja käyttöaikana).”

Tutkimusrahoituksesta esitetään käytettäväksi 791 456 € (23,14 %) väitöskirjatutkimushankkeiden rahoittamiseen.

Esittelijä

Varapuheenjohtaja Jarmo J. Koski, puh. 044 351 2541,
jarmo.koski@etelasavonha.fi

Päätösehdotus

Alueellisen yliopistotasaisen terveyden tutkimuksen tutkimustoimikunta keskustelee väitöskirjatutkimushankkeiden VTR:n hausta, arvioinnista, jaosta ja tekee tutkimusrahoituspäätökset vuoden 2023 VTR:n jaosta.

Eriyistä huomiota kiinnitetään hakemuksiin, joita on esitetty hylättäviksi (ks ohje VTR-tutkimushankehakemusten arviointi ja liitteenä olevat tutkimusrahoitushakemukset) ja päätetään, voidaanko ko. tutkimushankkeita rahoittaa.

Lisäksi päätöksenteossa huomioidaan, että yhdellä hakijoista ei ole oikeutta rahoituksen hakemiseen, koska hänellä ei ole voimassa olevaa palvelussuhdetta Itä-Suomen yhteistyöalueen VTR-hakukelpoiseen organisaatioon haku-, arviointi-, päätös- ja käyttöaikana (ks. VTR-hakuohje 2023, kohta 2).

Alueellisen yliopistotasaisen terveyden tutkimuksen tutkimustoimikunta päättää myöntää rahoitusta esittelijän esityksen mukaisesti.

Väitöskirjahakuluokkaan myönnettävä rahoitus on yhteensä 791 456 € (23,14 %).

Päätös

Alueellinen yliopistotasaisen terveyden tutkimuksen tutkimustoimikunta keskusteli väitöskirjatutkimushankkeiden VTR:n hausta, arvioinnista ja jaosta.

Hakija Mikko Räisäsellä ei ole palvelussuhdetta Itä-Suomen yhteistyöalueen hakukelpoiseen organisaatioon VTR:n haku-, arviointi-, päätös- ja käyttöaikana, joten tutkimustoimikunta ei myöntänyt hänelle rahoitusta.

Tutkimustoimikunta keskusteli hakija Tomi Tervalan hakemuksen saamista ulkopuolisten arvioijien antamista arvioinneista. Yksi arvioija viidestä oli arvioinut hakemuksen hylättäväksi. Tutkimustoimikunta keskusteli hylkäyksen perusteluista ja totesi, että hakemusta on kohtuutonta olla hyväksymättä, koska väitöskirjan kaikki osajulkaisut on jo tehty ja julkaistu merkittävässä alan julkaisuissa ja rahoitusta haetaan yhteenveto-osan kirjoittamiseen. Tutkimustoimikunta päätti myöntää Tomi Tervalalle 20.000 euroa.

Tutkimustoimikunta keskusteli hakija Jesse Tapialan hakemuksesta. Tutkimustoimikunta päätti hylätä hakemuksen, koska hakijalla ei ole todennettua palvelussuhdetta hakuohjeessa mainittuna, koko haettavana olevan VTR:n käyttöaikana, joka ulottuu vuoden 2024 loppuun saakka. Lisäksi toimikunta arvioi, että hakemuksessa esitetystä muodosta suunnitelma on opetuksen kehitysprojektina oikein innovatiivinen ja kannatettava, mutta väitöskirjatutkimukseksi suunnitelmaa tulee vielä kehittää ja syventää.

Esittelijän esityksestä poiketen tutkimustoimikunta päätti lisätä rahoituksen saajiin hakijat, joiden hakemukset ovat arvioinnissa saaneet 16 mediaanipistettä. Arvioinnissa 16 mediaanipistettä saaneen hakija Lauri Karttusen hakemus on saanut yhdeltä arvioijalta hylkäävän arvion. Toimikunta kuitenkin totesi, että Lauri Karttusen väitöskirjan aihe on kansanterveydellisesti tärkeä, suurin osa potilasaineistosta on saatu kerättyä ja tutkimus voi edetä analyysi- ja raportointivaiheeseen. Nämä seikat puoltavat sitä, että rahoitusta voidaan myöntää.

Tutkimustoimikunta päätti myöntää Lauri Karttuselle ja Sanni Penttilälle 16.000 € ja Juha Vornaselle hänen hakemansa 10.000 €.

Rahoitusta myönnettiin väitöskirjaluokkaan yhteensä 788.381 € (23,05 % myönnetystä kokonaissummasta). Rahoitusta jäi jakamatta 3.075 euroa, joka siirretään jaettavaksi seuraavana vuonna.